
Stand 02.11.2019

Angaben ohne Gewähr

Ordergebühren

Einzelinvestment

(Inlandsbörse)

- 4,90 € + 0,25% 

- Keine Mindestgebühr

- Maximal 69,90 €

- 4,95 € + 0,25% 

- Mindestens 9,95 €

- Maximal 69,00 €

- Young Trader Konto: 

  pro Trade ab 3,95 €

bis 10.000 €: 10 €

ab 10.000 €: 25 €

Gebühren Sparplan 1,75% 1,50% 1,50 €

Aktiensparpläne ja (465) ja (330) nein

ETF-Sparpläne ja (370) ja (ca. 500) ja (ca. 670)

Anzahl kostenlose

ETF-Sparpläne

- ja (64)

- u.a. Ishares

- ja (> 170)

- db x-trackers, Lyxor, BNP Paribas

- ja (> 160)

- Amundi, HSBC, Lyxor
Mindest-Sparplanrate - ab 50 € - ab 25 € - ab 50 €

Neukundenaktionen
- 2,90 € pro Order für 6 

  Monate

- Trade ab 3,95 €, ab dem 13. 

  Monat ab 9,95 €
./.

Weitere Aktionen

(Bestandskunden)

- Kostenlose ETFs kaufen (> 200)

- ab 500 € Ordervolumen

- Kostenlose ETFs kaufen (> 80)

- aktuell kein Mindest-

  Ordervolumen

- Freetrade-Aktionen für 

  Optionsscheine, Zertifikate, 

  Aktienanleihen, ETCs

- über 1 Mio. Zertifikate und 

  Hebelprodukte ohne 

  Orderentgelt handeln

Prämie Depotübertrag

(Versteuerung ab 256 €!)

- Bis zu 500 Euro Prämie für 

 Depotübertrag bis 15.12.2019)

- 10.000 € Übertragung: 50 €

- 50.000 € Übertragung: 100 €

- 100.000 € Übertragung: 200 €

- 250.000 € Übertragung: 400 €

- 500.000 € Übertragung: 500 €

- bis zu 1.000 € Barprämie in 

  Abhängikeit des übertragenen 

  Depotvolumens

- 10 Freetrades bei Depotübertrag

> 10.000 € Übertragung: 50 €

> 25.000 € Übertragung: 100 €

> 50.000 € Übertragung: 250 €

> 100.000 € Übertragung: 500 €

> 250.000 € Übertragung: 750 €

> 500.000 € Übertragung: 1.000 €

Aktuell keine Prämie

Mehr Infos Trader Konto*

Mehr Infos Young Trader Konto*

Girokonto
- Kostenlose Kontoführung

- Dispozins: 6,99% p.a.

- Kostenlose Kontoführung

- Dispozins: 7,75% p.a.

- Kostenlose Kontoführung

- Volles Leistungsspektrum als 

  Aktivkunde (ab 700 € 

  Geldeingang pro Monat)

- Dispozins: 6,74% p.a.
Apple Pay / Google Pay ja / ja ja/ nein (kommt aber) ja / ja

Wechselservice ja ja ja

Kreditkarte

- Kostenlose VISA Card

- Bargeldabhebung kostenlos in 

  D / Ländern mit Eurowährung

- 1,75% Entgelt in Ländern mit 

  Fremdwährung

- Kostenlose VISA Card

- Bargeldabhebung kostenlos in 

  D / EWR

- 1,75% Entgelt in Ländern mit 

  Fremdwährung

- Kostenlose VISA Card

- Bargeldabhebung weltweit 

  kostenlos für Aktivkunden

- 1,75% Entgelt in Ländern mit 

  Fremdwährung für Nicht-

  Aktivkunden
Anzahl eigene 

Geldautomaten
> 1.200 0 22

Geld abheben im

 Supermarkt

ja (dm, Netto, ALDI SÜD, REWE, 

PENNY, toom)
ja (über 9.000 Supermärkte) ja (über 9.000 Supermärkte)

Geld einzahlen
Kostenlos an ING-Automaten mit 

Einzahlfunktion

auf direktem Wege nicht kostenlos 

möglich

bis 999 € pro Tag kostenlos über 

"Cash im Shop"
Mehr Infos zum

Girokonto
Mehr Infos* Mehr Infos Mehr Infos*

*) Affiliate Link - Wenn ein Depot bzw. ein Girokonto über den Link eröffnet wird, erhalte ich dafür eine kleine Provision. Dir entstehen dabei keinerlei Mehrkosten und du unterstützt damit meine 

Arbeit und stellst sicher, dass ich auch in Zukunft viele kostenlose Services anbieten kann.

Mehr Infos zum Depot Mehr Infos* Mehr Infos*

Überblick Brokerage / Wertpapiere:

Überblick Girokonto / Kreditkarte:

https://www.financeads.net/tc.php?t=31791C15212339T
https://www.financeads.net/tc.php?t=31791C12413246T
https://www.financeads.net/tc.php?t=31791C15235106T
https://www.financeads.net/tc.php?t=31791C10319909T
https://www.financeads.net/tc.php?t=31791C12410609T
https://www.consorsbank.de/ev/Girokonto/-/Girokonto
https://www.financeads.net/tc.php?t=31791C10310008T
https://www.financeads.net/tc.php?t=31791C12413246T
https://www.financeads.net/tc.php?t=31791C10319909T

